

Veelgestelde vragen voor diabetes teststrips door zorgverleners



- Vraag:** Waarom kan ik niet meer terecht bij mijn reguliere apotheek/medisch speciaalzaak voor het bestellen van diabetes teststrips?
- Antwoord:** Zorg en Zekerheid heeft alle apotheken een contract voor diabetes teststrips aangeboden. Uw reguliere apotheker/medisch speciaalzaak heeft besloten om het contract voor 2016 niet af te sluiten.
- Vraag:** De apotheek/medisch speciaalzaak waar ik altijd naar verwijs heeft geen contract met Zorg en Zekerheid. Waar kan ik gegevens vinden zodat ik wel kan verwijzen naar een gecontracteerde apotheek/medisch speciaalzaak?
- Antwoord:** Op www.zorgenzekerheid.nl bij veel gestelde vragen vergoedingen hulpmiddelen kunt u voor de diabetes teststrips een lijst met gecontracteerde apothekers/medisch speciaalzaken raadplegen.
- Vraag:** Mag de apotheek/medisch speciaalzaak een ander merk dan gebruikelijk leveren?
- Antwoord:** Ja, uw apotheek/medisch speciaalzaak kan een ander merk leveren. Hierbij moet de leverancier wel rekening houden dat de teststrips en de meetapparatuur op elkaar afgestemd zijn.
- Vraag:** Mag ik een bepaald merk voorschrijven?
- Antwoord:** U mag een ander merk voorschrijven dan in de overeenkomst opgenomen is. U dient hierbij wel rekening te houden dat de teststrips en de meetapparatuur op elkaar afgestemd zijn.
- Vraag:** Voor hoe lang mag ik diabetes teststrips voorschrijven?
- Antwoord:** Het aantal teststrips dat de verzekerde met Diabetes mellitus vergoed krijgt is op basis van de medische indicatie. Bij een verzekerde met een Diabetes Mellitus die hiervoor orale medicatie gebruikt is de levering maximaal 100 strips. Een verzekerde die een insuline afhankelijke Diabetes Mellitus heeft is het gebruik maximaal 400 strips per kwartaal.
- Vraag:** Wie mag diabetes teststrips voorschrijven?
- Antwoord:** Huisartsen en medisch specialisten
- Vraag:** Wie bepaalt de keuze voor de diabetes teststrips?
- Antwoord:** De behandelend arts bepaalt welke diabetes teststrips u krijgt.
- Vraag:** Wie mag herhaalrecepten voorschrijven?
- Antwoord:** Huisartsen, medisch specialisten en (gecontracteerde) gespecialiseerde wondverpleegkundigen.

Vraag: Wat als ik verwijs naar een apotheek/medisch speciaalzaak die geen contract voor diabetes teststrips heeft met Zorg en Zekerheid?

Antwoord: De apotheek/medisch speciaalzaak moet de verzekerde informeren over het ontbreken van een contract en wat de consequentie hiervan is. De verzekerde betaalt de diabetes teststrips bij aflevering en ontvangt een factuur. Op grond van de polisvoorwaarden is de vergoeding 75% van het gemiddelde gecontracteerde tarief, de overige 25% zijn eigen kosten die niet vergoed worden vanuit de aanvullende verzekering.

Vraag: Waarom heeft de apotheek/medisch speciaalzaak wel een contract voor o.a. verbandmiddelen en niet voor diabetes teststrips?

Antwoord: Zorg en Zekerheid biedt alle apothekers/medisch speciaalzaken voor verschillende onderdelen van de Zorgverzekering een apart contract aan. De apotheker maakt zijn/haar eigen afweging welk contract er afgesloten wordt.